Приложение 1
к Положению о добровольных пожертвованиях (благотворительной деятельности)
для спортивной школы МАУ СКК «Прогресс»

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №_______________

г. Глазов			                   	                                                «____» ______________ 2018 г.

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-культурный комплекс «Прогресс», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице врио генерального директора Мурскова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава и распоряжения Главы города Глазова от 18.05.2018 г. № 114 мп/лс, с одной стороны, и
граждан__ (__) РФ _____________________________, паспорт серия ________ № __________, выдан ___________________________________________, зарегистрированн__ (__) по адресу: _______________________________, далее по тексту «Жертвователь», действующ__ (ая) от своего имени и руководствуясь действующим законодательством, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: Par13]1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому денежные средства в качестве пожертвования на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Порядок внесения и сумма пожертвования.
Жертвователь, по своему усмотрению, вправе выбрать следующий порядок внесения пожертвования:
1.2.1. Вносить пожертвование ежемесячно, в пределах срока действия настоящего Договора, в срок до 15 числа текущего месяца, в размере 500,00 (Пятьсот) рублей 00 коп.
[bookmark: Par14]1.2.2. Внести единовременно, при заключении настоящего Договора, сумму пожертвования в размере 5 000,00 (Пять тысяч) рублей 00 коп.
По настоящему Договору внесение пожертвования осуществляется в соответствии с п. _____ настоящего Договора.
1.3. Жертвователь передает Одаряемому денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, для использования в следующих целях:
- развитие материально-технического оснащения спортивной школы;
- оплата расходов, связанных с текущей учебно-тренировочной деятельностью, оплата взносов за участие в спортивных соревнованиях;
- оплата расходов, связанных с выездами спортивной школы: оплата транспортных расходов, оплата питания и проживания, оплата страхования жизни учащихся спортивной школы, аренда спортивных и физкультурно-оздоровительных объектов и спортивного инвентаря;
1.4. Денежные средства передаются Одаряемому в безналичной форме, путём зачисления на банковский счет Одаряемого, либо внесением в кассу учреждения МАУ СКК "Прогресс".
1.5. Срок действия настоящего Договора: с момента подписания Сторонами настоящего Договора до 30 июня 2019 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
[bookmark: Par21]2.2. Если использование Одаряемым пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в 1.3 настоящего Договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
Одаряемый обязан по требованию Жертвователя представлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.
2.3. Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Одаряемым условий настоящего Договора.
2.4. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от пожертвования должен совершается в форме письменного уведомления. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
5.2. Истечение срока действия настоящего Договора, его досрочное расторжение, либо односторонний отказ от его исполнения не влекут за собой прекращение прав и обязанностей Сторон, возникших соответственно до истечения срока действия Договора или до момента, с которого он считается расторгнутым.
5.3. Настоящий Договор может расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или предотвратить (непреодолимая сила), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные действия властей и акты государственных органов. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
[bookmark: _GoBack]7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Стороны договора
	Одаряемый

	Жертвователь

	Наименование
	МАУ СКК «Прогресс»
	Гр.

	Юр.адрес
	427620, УР, г.Глазов, ул. Кирова, д. 38
	адрес

	ИНН/КПП/ОГРН
	1829907410/183701001/1021801094480
	паспорт

	 Банковские
 реквизиты
	УФК по УР Управление финансов Администрации города Глазова (МАУ СКК «Прогресс» л/с 30957290570 на ДК 2.01180)
р/с 40701810994011000004 в Отделении НБ УР г. Ижевск БИК 049401001
КБК 95700000000000000180
ДК 2.01180
ОКТМО 94720000
Назначение платежа: Добровольное пожертвование по договору ____ от _____ на ДК 2.04180 за _________________
	ИНН

	СНИЛС

	Руководитель

	Врио генерального директора

___________   Мурсков Андрей Геннадьевич
м.п.

_______________